[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕРЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
396921 Воронежская область, Семилукский район, с. Перлёвка, улица Центральная, 54 тел. (47372) 76-1-67, факс (47372) 76-1-68

РЕШЕНИЕ

от 01.11.2022г. №90
с. Перлёвка

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Перлёвского сельского поселения
Семилукского муниципального района Воронежской области
от 24.12.2021г № 53 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального
района»

В целях приведения нормативных правовых актов Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Перлёвского сельского поселения, Совет народных депутатов Перлёвского сельского поселения
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 24.12.2021г. № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района» изложив раздел 4 приложения к решению в новой редакции:
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте
4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, не применяется.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

	Глава Перлёвского
сельского поселения

И. И. Стадников

image1.png
Tlepaencioe ceanckoe nocenenue
Cemmayeroro paiona
(Boponeacian oaacrs)

17 T e e o pons s e s s 1 9 oy 1 180

v oo e e R s P AT £ SN TS S 50 T

e e e et 10 PP

v e g poca 1)

11740 o ¢ i Ot unssng o e s

yreve
oo v s

Mopu s Com antnems P Soms condomancoaa-on A Kpacota

[rrTr——— Hamasacroassiy“Tepton Posc”